

FISZKA PROJEKTOWA
„METROPOLITALNY SYSTEM AKTYWIZACJI SPOŁECZNO-ZAWODOWEJ”

Tytuł przedsięwzięcia	Metropolitalny System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej
<p>Lider (jeśli wskazany) oraz partnerzy</p>	<p>Lider procesu tworzenia przedsięwzięcia i polityki systemowej w obszarze integracji: Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot (zadania: zarządzanie Grupą Strategiczną, której celem jest zapewnienie spójności działań realizowanych w OMT w zakresie integracji społecznej poprzez m.in. monitoring i ewaluację, podnoszenie kompetencji kadr integracji społecznej i aktywizacji zawodowej, upowszechnianie dobrych praktyk). Wskazane działania nie są finansowane z RPO WP, będą realizowane w ramach działań statutowych stowarzyszenia.</p> <p><u>Liderzy partnerstw P 6.1.1 – Aktywna Integracja</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Gmina Miasta Gdańsk – Urząd Miasta w Gdańsku 2. Gmina Miasta Gdynia – Urząd Miasta w Gdyni 3. Gmina Miasta Sopot – Stowarzyszenie Na drodze Ekspresji 4. Gmina Stegna – Fundacja Pokolenia 5. Obszar Powiatu Gdańskiego – Stowarzyszenie „Podaj Rękę” 6. Obszar Powiatu Tczewskiego – Fundacja Pokolenia 7. Obszar Powiatu Kartuskiego – Fundacja Edukacji i Działań Społecznych 8. Obszar Powiatu Puckiego – Fundacja Pozytywne Inicjatywy 9. Obszar powiatu Wejherowskiego – Starostwo Powiatowe w Wejherowie <p><u>Liderzy partnerstw P 6.2.1 – Usługi społeczne</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Gmina Miasta Gdańsk – Urząd Miasta w Gdańsku 2. Gmina Miasta Gdynia – Urząd Miasta w Gdyni 3. Gmina Miasta Sopot – Stowarzyszenie Na drodze Ekspresji 4. Gmina Stegna – Fundacja Pokolenia 5. Obszar Powiatu Gdańskiego – Stowarzyszenie „Podaj Rękę” 6. Obszar Powiatu Tczewskiego – Fundacja Pokolenia 7. Obszar Powiatu Kartuskiego – Fundacja Edukacji i Działań Społecznych 8. Obszar Powiatu Puckiego – Fundacja Pozytywne Inicjatywy 9. Obszar powiatu Wejherowskiego – Starostwo Powiatowe w Wejherowie <p><u>Lider P 6.3.1 – Ekonomia społeczna</u> Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot – Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Dobra Robota</p>
<p>Rodzaj przedsięwzięcia (projekt, pakiet projektów, projekt grantowy)</p>	<p>Pakiet projektów</p>

Operator projektu oraz typy beneficjentów projektu grantowego	Nie dotyczy
Lokalizacja/obszar realizacji¹	Gminy: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Stegna Powiaty: tczewski, gdański, wejherowski, kartuski, pucki
Źródło finansowania²	RPO WP 2014-2020, OP 6, Działania: 6.1, 6.2, 6.3, Poddziałania 6.1.1, 6.2.1, 6.3.1
Cele i efekty	<p>Celem przedsięwzięcia jest podnoszenie poziomu aktywności społecznej i zawodowej poprzez ukierunkowanie wsparcia na aktywizację społeczno-zawodową osób i rodzin dotkniętych i zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, usługi społeczne i tworzenie miejsc pracy w podmiotach ekonomii społecznej.</p> <p>W wyniku realizacji pakietu projektów nastąpi zmniejszenie skali zagrożenia ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez wzrost aktywności społecznej i zawodowej grupy osób objętych Metropolitalnym Systemem Aktywizacji Społeczno-Zawodowej w okresie 2015-2023 na Obszarze Metropolitalnym Trójmiasta.</p> <p>Metropolitalny System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej polega na wypracowaniu i wdrożeniu trwałego międzysektorowego systemu integracji społeczno-zawodowej opartego o aktywną integrację, usługi społeczne i ekonomię społeczną, realizowane w ramach kompleksowej współpracy jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej.</p> <p>Cele szczegółowe to:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zwiększenie szans na zatrudnienie, w tym w podmiotach ekonomii społecznej, wśród osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poprzez realizację instrumentów aktywnej integracji. • zwiększenie dostępności i poprawa jakości usług społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poprzez realizację zintegrowanych, spersonalizowanych i zdeinstytucjonalizowanych usług ze szczególnym uwzględnieniem asystentury. • rozwój i wzmocnienie potencjału rozwojowego podmiotów ekonomii społecznej ukierunkowane na wzrost zatrudnienie i aktywności społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. • poprawa skuteczności i efektywności systemu integracji społecznej i zawodowej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez uspołnienie polityki oraz wielowymiarowe i wszechstronne wsparcie realizowane na poziomie metropolitalnym. • zwiększenie spójności społecznej oraz aktywności i partycypacji społecznej w wymiarze lokalnym poprzez animowanie i organizowanie społeczności osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także ich otoczenia. <p>Wskaźniki obligatoryjne³:</p> <p>Wskaźniki rezultatu:</p> <p><u>Poddziałanie 6.1.1</u></p>

¹ W zależności od zakresu i charakteru przedsięwzięcia: miejsce – gmina (oraz ewentualnie miejscowość), w zakresie przedsięwzięć liniowych – przebieg.

² Właściwa Oś Priorytetowa i Priorytet Inwestycyjny Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz właściwe Działanie/Poddziałanie Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

³ Jako wskaźniki obligatoryjne należy wskazać adekwatne wskaźniki programowe, określone w Regionalnym Programie Operacyjnym dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

	<p>1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu Programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) – 36%</p> <p>2. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu Programu – 40%</p> <p>3. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu Programu – 18%</p> <p><u>Poddziałanie 6.2.1</u></p> <p>1. Liczba wspartych w Programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu – 96</p> <p>2. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu Programu – 20%</p> <p><u>Poddziałanie 6.3.1</u></p> <p>1. Liczba miejsc pracy utworzonych w przedsiębiorstwach społecznych – 160</p> <p>2. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu Programu (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) – 32%</p> <p>Wskaźniki produktu:</p> <p><u>Poddziałanie 6.1.1</u></p> <p>Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w Programie – 4 500</p> <p>Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w Programie – 660</p> <p><u>Poddziałanie 6.2.1</u></p> <p>Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w Programie – 1080</p> <p><u>Poddziałanie 6.3.1</u></p> <p>1. Liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem – 115</p> <p>2. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w Programie – 448</p>
<p>Zakres przedmiotowy⁴</p>	<p>1. Wspólne zasady realizacji</p> <p><u>Rekrutacja uczestników</u></p> <p>Realizowana będzie na poziomie dzielnic i gmin, możliwie jak najbliżej mieszkańców, we współpracy z wszystkimi podmiotami formalnymi i nieformalnymi działającym na danym obszarze. Głównym partnerem w rekrutacji uczestników będą ośrodki pomocy społecznej i powiatowe centra pomocy rodzinie, gdzie identyfikowane będą wstępnie osoby i rodziny, które będą mogły być objęte wsparciem. Ponadto realizowana będzie w dzielnicach i gminach, uczestniczących w projekcie uliczna praca ukierunkowana na identyfikowanie i wspieranie osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Rekrutacja wspierana także</p>

⁴ Syntetyczny opis pozwalający na identyfikację działań, które będą realizowane w ramach przedsięwzięcia oraz kosztów, które wystąpią w związku z ich realizacją.

będzie działaniami ukierunkowanymi na animowanie i organizowanie lokalnych społeczności w dzielnicach i gminach.

Wszechstronna diagnoza

Każdy z uczestników projektu objęty zostanie wszechstronną diagnozą realizowaną przez interdyscyplinarny zespół specjalistów pod przewodnictwem pracownika socjalnego i doradcy zawodowego (aktywna integracja). Diagnoza realizowana będzie w 7 obszarach funkcjonowania odbiorców projektu: psychologicznej, mieszkaniowej, rodzinnej, socjalno-bytowej, społecznej, zdrowotnej i zawodowej. Identyfikowane będą potrzeby, możliwości, zasoby i ograniczenia uczestników. Kluczowym w tym zakresie będzie określenie poziomu wykluczenia społecznego, poziomu motywacji dla udziału w procesie aktywizacji społeczno-zawodowej, stopnia ograniczeń indywidualnych, poziomu kompetencji społecznych i zawodowych. Diagnoza w trakcie trwania projektu będzie sukcesywnie aktualizowana.

Indywidualny plan/kontrakt – Ścieżka reintegracji

W oparciu o indywidualną i interdyscyplinarną diagnozę, w bliskiej współpracy osób i rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, a także we współpracy z indywidualnym asystentem tworzony będzie indywidualny plan/program lub kontrakt ukierunkowany na rozwiązanie problemów zidentyfikowanych w diagnozie. Kontrakt zawierać będzie ścieżkę reintegracji, czyli długotrwały proces integracji z wykorzystaniem kompleksowych i zindywidualizowanych form wsparcia. Indywidualny plan/program lub kontrakt zawierać będzie oddziaływanie na wszystkie 7 obszarów funkcjonowania odbiorców wsparcia. Szczególna uwaga zwrócona będzie na działania wzmacniające kompetencje społeczne, a także wyposażenie w kompetencje i kwalifikacje potrzebne na rynku pracy.

Wsparcie grup odbiorców projektów

Każdy uczestnik projektu (korzystający zarówno z aktywnej integracji, usług społecznych jak i wsparcia w ramach ekonomii społecznej) objęty zostanie wsparciem osoby towarzyszącej. W przypadku rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych realizowana będzie asystentura rodzinna. W przypadku innych grup osób i rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym realizowane będą inne formy indywidualnego wsparcia. Pomoc asystenta realizowana będzie od samego procesu diagnozy, poprzez realizację kontraktu po znalezieniu zatrudnienia lub innej formy aktywności zawodowej (w przypadku aktywnej integracji).

2. Aktywna integracja

Główna część wsparcia udzielanego w ramach projektów osobom i rodzinom zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, realizowana będzie w ramach aktywnej integracji, zorientowanej na uzyskanie zatrudnienia lub innej formy aktywności zawodowej. Realizowane będą wszystkie możliwe usługi aktywnej integracji o różnym charakterze:

- społeczne, w tym m.in. asystentura, praca socjalna, praca uliczna (streetworking), animowanie i organizowanie społeczności lokalnych, poradnictwo, doradztwo, ośrodki wsparcia dziennego, świetlice, kluby, zapewnienie odpowiednich warunków mieszkaniowych,

wolontariat, grupy i kluby samopomocowe, trening kompetencji i umiejętności społecznych;

- zawodowe, w tym m.in. szkolenia i kursy zawodowe, bony, staże, praktyki, zatrudnienie wspierane, doradztwo zawodowe, pośrednictwo pracy, zatrudnienie socjalne, KIS, WTZ, przedsiębiorstwa społeczne;
- edukacyjne w tym m.in. uzupełnienie wykształcenia na różnym poziomie, kształcenie ustawiczne, aktywizacja edukacyjna.

W zależności od potrzeb i uwarunkowań poszczególnych gmin i powiatów możliwe będzie sprofilowanie oferty wsparcia według indywidualnych potrzeb grup odbiorców. Usługi aktywnej integracji realizowane będą nie tylko w ramach finansowania w projektach, ale także z wykorzystaniem istniejących na terenie powiatów, gmin i dzielnic usług we wszystkich obszarach. Uwzględnione zostanie także realizowane wsparcie w ramach rozwoju ekonomii społecznej. Uczestnicy projektu, w oparciu o współpracę partnerską będą korzystać z dostępnych usług dobranych według indywidualnych potrzeb i problemów. Kluczowy w tym zakresie jest system informacji o dostępnych usługach aktywnej integracji i odpowiednie ich skoordynowanie, stąd tak ważna rola partnerstwa dzielnicowego, gminnego i powiatowego. Rolą asystentów odbiorców projektu będzie prowadzenie i towarzyszenie w procesie realizacji poszczególnych usług. Jeśli jakieś usługi nie będą dostępne lub w istniejącym systemie będzie ich brakować, w projektach zapewniona zostanie indywidualna pula środków na ich zakup lub realizację. Wsparciem w zakresie aktywnej integracji objęte zostanie także otoczenie osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem. Polegać będzie ono głównie na działaniach w dzielnicach i gminach zorientowanych na animowanie i organizowanie społeczności lokalnej.

3. Usługi społeczne

Usługi społeczne w projekcie zapewnione zostaną dla dwóch głównych grup uczestników projektu. Pierwsza część usług obejmować będzie osoby niesamodzielne, wymagające wszechstronnego wsparcia asystenckiego i opiekuńczego. Wsparcie będzie polegało na zapewnieniu usług opiekuńczych a jednocześnie ich wzmocnienie i zintensyfikowanie poprzez wsparcie wolontariuszy opiekuńczych, opiekuńczą pomoc sąsiedzką lub inną formą wsparcia (np. teleopieka). Istniejące usługi opiekuńcze wymagają uzupełnienia, szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych a także w weekendy. Całkowite wsparcie opiekuńcze skoordynowane będzie przez indywidualnego asystenta osoby niesamodzielnej. Część realizowanych usług opiekuńczych, w związku z ich przyszłościowym charakterem, zapewniona będzie przez uczestników projektu realizujących zadania związane z aktywną integracją. Całościowa pomoc ukierunkowana będzie na proces prewencji instytucjonalizacji osób niesamodzielnych, tak by osoby takie mogły pozostać w środowisku domowym. Część osób niesamodzielnych korzystających z usług społecznych, posiadająca potencjał zatrudnienia lub aktywności zawodowej korzystać będzie także ze wsparcia aktywnej integracji.

Druga część usług społecznych skierowana będzie do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, osób przebywających w pieczy zastępczej lub opuszczających pieczę zastępczą, osób sprawujące rodzinną pieczę zastępczą. Wsparcie polegać będzie przede wszystkim na uruchomieniu

asystentury rodzinnej wraz z prewencją w postaci pomocy w opiece i wychowaniu dzieci w formie placówek wsparcia dziennego. W projekcie współtworzone będą w poszczególnych dzielnicach objętych projektem nowe placówki wsparcia dziennego, jak i rozszerzana będzie oferta istniejących placówek. W zależności od indywidualnych potrzeb uczestników realizowane będą placówki w formie specjalistycznej, opiekuńczej lub pracy podwórkowej. W przypadku dwóch ostatnich zajęcia uzupełnione zostaną o naukę co najmniej jednej z ośmiu kompetencji kluczowych. Rodzice dzieci objętych wsparciem, a także osoby powyżej 15 roku życia uczestniczyć będą także w programie aktywnej integracji o charakterze zawodowym. Usamodzielniani wychowankowie pieczy zastępczej będą także objęci indywidualną asystenturą wspierającą opiekuna usamodzielnienia w procesie integracji społecznej i zawodowej. Realizowane dla dwóch grup odbiorców usługi społeczne wdrażane będą w powiązaniu z rozwojem ekonomii społecznej.

Dzielnicowe/gminne usługi integracji społecznej

Moduł obejmie stworzenie Lokalnych Centrów Aktywności Społeczno-Zawodowej, gdzie zintegrowane zostaną wszelkie usługi projektu, od asystentury, poprzez usługi społeczne po animację i organizowanie społeczności lokalnych.

Ponadto, nastąpi podzielenie w ramach dzielnicy/gminy/powiatu, pomiędzy partnerów, różnych usług projektowych, według specjalizacji określonych koalicjantów.

Ww. rozwiązania stosowane będą w zależności od potrzeb uczestników, indywidualnego charakteru dzielnicy i zawiązanej koalicji. W obu przypadkach w wybranych dzielnicach/gminach wprowadzone zostaną nowe usługi integracji społecznej, stworzony zostanie system informacji, pierwszego kontaktu systemu wsparcia, wsparcie dzielnicowe/gminne będzie łącznikiem i przewodnikiem po istniejącym systemie wsparcia. Dzielnicowe/gminne usługi integracji społecznej połączone zostaną także z rewitalizacją wybranych obszarów zdegradowanych.

4. Ekonomia społeczna

Za rozwój ekonomii społecznej w OMT odpowiadać będzie OWES, realizowany w partnerstwie przez OM G-G-S, Caritas Archidiecezji Gdańskiej, Pomorską Specjalną Strefę Ekonomiczną, Towarzystwo Pomocy Brata Alberta, Pracodawców Pomorza i Fundację Pokolenia.

Opis zadań w ramach OWES:

I. Usługi animacji lokalnej

1. Animatorzy lokalni

Będą prowadzić proces edukacyjny i animacyjny, tj. animować w zakresie tworzenia lokalnych grup inicjatywnych, które powołają podmioty ekonomii społecznej oraz współpracować z otoczeniem instytucjonalnym, w kierunku tworzenia „dobrego klimatu dla ES”; prowadzić działania mające na celu powstawanie i wdrażanie lokalnych modeli ekonomii społecznej; wspomagać PES we współpracy z jst, NGO i biznesem; prowadzić działania informacyjno-promocyjne w zakresie ES w instytucjach, samorządach, sektorze prywatnym, szkołach itp.

2. SZKOŁA MENADŻERÓW ES-SMES.

II. Usługi rozwoju ES (inkubacyjne)

1. Doradcy kluczowi

	<p>Będą przeprowadzać przez ścieżkę wsparcia klientów OWES, w zakresie rozwoju instytucjonalnego istniejących grup/organizacji (m.in. praca nad rozwojem ich zdolności i możliwości, w szczególności w zakresie działalności ekonomicznej i zarządczej), animować w kierunku ekonomizacji istniejących organizacji pozarządowych oraz szerokiego przygotowania do utworzenia i prowadzenia podmiotów ekonomii społecznej.</p> <p>2. Koszyk usług dla grup inicjatywnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • grupowe szkolenia wyjazdowe; • doradztwo formalno-prawne; • szkolenia podstawowe; • doradztwo biznesowe (m.in: marketing, reklama, zarządzanie, sprzedaż, HR, pożyczki i poręczenia); • branżowe wizyty studyjne; • coaching rozwojowy; • wsparcie psychologa i doradcy zawodowego. <p>III. <u>Usługi wsparcia istniejących PES</u></p> <p>1. Koszyk usług dla istniejących PES i organizacji pozarządowych, które się ekonomizują:</p> <ul style="list-style-type: none"> • grupowe szkolenia wyjazdowe; • doradztwo formalno-prawne; • usługi: księgowe, marketingowe; • szkolenia otwarte, szkolenia specjalistyczne branżowe; • mentoring biznesowy; • branżowe wizyty studyjne; • psycholog i doradca zawodowy; • coaching rozwojowy. <p>2. Wsparcie finansowe osób zatrudnianych w PS – dotacje</p> <p>3. Wsparcie pomostowe osób zatrudnionych w PS</p> <p>4. Społeczna odpowiedzialność biznesu</p> <ul style="list-style-type: none"> • fora biznesowe; • katalogi produktów i usług PES. <p>5. Promocja zatrudnienia w PES</p> <ul style="list-style-type: none"> • klaster podmiotów ekonomii społecznej; • broker biznesu społecznego, działającego na rzecz pozyskiwania nowych rynków i możliwości współpracy dla PES; • spotkania sieciujące dla PES i przedstawicieli sektora prywatnego; • seminaria sieciujące wyjazdowe dla PES i przedstawicieli sektora prywatnego; • konferencja promująca ES; • specjalistyczne opracowania/analizy dla rozwoju klastra. • CERTYFIKACJA RZETELNEJ FIRMY eS – przyznawanie znaku „Dobrej roboty”. • GIEŁDA PRACY DLA PES I W PES - gdzie biznes oferowałby aktualne zlecenia, a PES-y informacje o naborze pracowników(np. platforma informatyczna).
<p>Grupa docelowa</p>	<p>Ostatecznymi odbiorcami wsparcia są:</p> <p><u>Aktywna Integracja - 6.1.1</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich rodziny, 2. Otoczenie osób i rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. <p><u>Usługi społeczne – 6.2.1</u></p> <p>Ostatecznymi odbiorcami wsparcia są osoby zagrożone</p>

	<p>ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich rodziny, w tym przede wszystkim:</p> <ul style="list-style-type: none"> – seniorzy, – osoby z niepełnosprawnościami i chorobami przewlekłymi, – dzieci i młodzież, – opiekunowie osób zależnych, – kandydaci oraz osoby sprawujące rodzinną pieczę zastępczą, – usamodzielniani wychowankowie pieczy zastępczej. <p><u>Ekonomia społeczna – 6.3.1</u></p> <p>Ostatecznymi odbiorcami wsparcia są następujące grupy podmiotów i osób:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. podmioty ekonomii społecznej/przedsiębiorstwa społeczne, 2. podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy o spółdzielniach socjalnych, 3. osoby fizyczne (w szczególności osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym). <p>W zależności od lokalnych potrzeb i uwarunkowań, w poszczególnych powiatach i gminach będzie istniała możliwość ukierunkowania działań na wybrane grupy odbiorców zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.</p>
<p>Komplementarność (powiązanie z innymi działaniami RPO WP lub innymi programami operacyjnymi)</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Komplementarność z przedsięwzięciem <i>Innowacyjny system wsparcia zatrudnienia na obszarze OMT</i> 2. Zależność z przedsięwzięciami realizowanymi w ramach kompleksowej rewitalizacji. Środki na te przedsięwzięcia będą pochodziły z OP 6 (Poddziałania 6.1.1 oraz 6.2.1) i zostaną wydzielone z Metropolitalnego Systemu Aktywizacji Społeczno-Zawodowej po uzgodnieniu zakresu projektów rewitalizacyjnych.
<p>Całkowita wartość przedsięwzięcia</p>	<p>Poddziałanie 6.1.1 – 74 133 434, 48 zł</p> <p>Poddziałanie 6.2.1 – 25 091 318, 37 zł</p> <p>Poddziałanie 6.3.1 – 22 240 031, 62 zł</p>
<p>Wartość wydatków kwalifikowalnych</p>	<p>Poddziałanie 6.1.1 – 74 133 434, 48 zł</p> <p>Poddziałanie 6.2.1 – 25 091 318, 37 zł</p> <p>Poddziałanie 6.3.1 – 22 240 031, 62 zł</p>
<p>Maksymalna kwota dofinansowania⁵</p>	<p>Poddziałanie 6.1.1 – 63 013 418,67 zł</p> <p>Poddziałanie 6.2.1 – 21 327 620,19 zł</p> <p>Poddziałanie 6.3.1 – 18 904 026,02 zł(UE) + 1 668 002, 80 zł (BP) – kwota zależna od wartości środków przeznaczonych na dotacje na tworzenie nowych miejsc pracy w podmiotach ekonomii społecznej w ramach projektu</p>
<p>Wartość wkładu własnego</p>	<p>Poddziałanie 6.1.1 – 11 120 015,81 zł</p> <p>Poddziałanie 6.2.1 – 3 763 698,18 zł</p> <p>Poddziałanie 6.3.1 – 1 668 002,80 zł – kwota zależna od wartości środków przeznaczonych na dotacje na tworzenie nowych miejsc pracy w podmiotach ekonomii społecznej w ramach projektu</p>
<p>Orientacyjna data gotowości złożenia wniosku o dofinansowanie</p>	<p>Październik 2015</p>
<p>% realizacji ramy wykonania w zakresie wskaźników produktu</p>	<p>40%</p>

⁵ Kwota, która wynika z oszacowania wydatków kwalifikowalnych oraz przewidywanego poziomu dofinansowania.

określonych jako cel pośredni RPO WP na rok 2018	
% realizacji wydatków w projekcie przekazanych do IZ RPO WP celem ich rozliczenia do końca roku 2018	40%